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66) B. 8. Til Opførelse .af, en ny Miiseumsbygning ved 홢Dansk Landbrugs- 
museum" ved Lyngby. Ved S a m r a a d  er forhandlet om Bevillingen. 

67) B. 9. Udgifter ved internationale Havundersøgelser i FisJceriøjemed i Hen- 
hold til Lov Nr. 114 a f  29. Maj 1914. Ved S a m r a a d  er forhandlet om Bevillingen. 

68) B, Nyt Nummer. Skrivelse fra Landbrugsministeren: 

LaMbrugsrEiiMsteriet Københa,vu, den 5. December 19,14. 

u- -s1 e t .Landbrugsmin is te r ie t  indkommet Andragende har Hou og Omegns 
fiskeriforening anholdt om, at der maa blive udlagt en Lys- og FløjtetØiid,e paa 
Issehovedrevet paa Nordsiden: af Samsø. Til Støtte Andragende har 
Fiskeriforeningell, anfør t, a t  Farvandet-Øst- for Samsø Aar for Aar .bliver mere 
og. mere udnyttet _tilVinterHskeri/ og at Fartøjer, der der benyttes, tiL Fiskeri paa 
dette Stedb under Østenstorm er nødte til ii søge ;Læ under Samsø ved at sejle 
rundt, om Nordspidsen af 0en, men at dette med de forholdsvis smaa Motor- 
baade, . som i Almindelighed benyttes, / særlig om. Natten : og i usigtbart Ve-ir er 
vanskeligt og farligt, idet Farvandet omkring Issehovedrevet og de Øst derfor 
beliggende Stenpuller .홢Klipperne" ikke er tilstrækkeligt ::belyst." Andragendet, der 
er t i l t raadt af Grenaa, Aarhusbugtens, Aarhus og ,,Oi-iiegns',' Æbeltoft ,Samsø og 
fmdelave fiskeriforeninger samt Dansk Sejlskibsrederi-Forening for mindre Skibe 
er derhos^ anbefalet af Danske Fiskeriforening. V Udgifterne ved Anskaffelse af en 
Lys- og ,'Fløjtetønde paa det ommeldte Sted er anslaaede til ca. 7 000 Ér. og Ud- 
gifterne ved Anskaffelse af en Lystønde uden Lydapparat til ca. 4 000 Kr. De 
aarlige Udgifter til Vedligeholdelse og Tilsyn er anslaaede til ca. 600 Kr. Det maa 
formentlig erkendes, at Besejlingsforholdene paa det paagældende Sted er van- 
skelige, og at en Forbedring af Forholdene vilde være ønskelig. En betydelig 
Forbedring vilde det være, hvis der blev udlagt den ønskede Lystønde, men Ved- 

: ligeholdelse og Pasning og navnlig Inddragning under Isforhold af en saadan Tønde 
er forbundet med ,ret store - Vanskeligheder, idet hverken Fyrvæsenet eller Fiskeri- 
kontrollen med det til Raadighed for disse Institutioner, staaende Materiel vil 
kunne garantere for under Isforhold at, kunne inddrage og atter udlægge Tønden 
Under disse Omstændigheder er det i, sin Tid tilkendegivet Fiskeriforeningen", at 
det ansøgte ikke har kunnet bevilges. - 

, Spørgsmaalet om Udlægning af en Lystønde paa det paagældende Sted 
har, foranlediget; ved de under 1ste Behandling i Folketinget af Forslag til Fi- 
nanslov for Finansaaret 1915홢16 faldne Bemærkmnger, paa ny været Genstand 
tor Overvejelser i Landbrugsministeriet, 'og da Ministeriet, som foran bemærket 
maa.aiise det for ønskeligt, om en Lystønde kunde blive udlagt paa dot pågæl-  
dende Sted., har man anset det for rettest at søge det, dertil fornødne Beløb be- 
vilget, V̂ el ser _inan  ̂sig endnu ikke i Stand ; t i l  at  paápege en Ordning, hvorefter 
det paa forsvarlig Maade vil blive muligt under vanskelige Isforhold at faa Tøn- 
den inddraget og atter -udlagt, men for ,det Tilfælde, a t  det imidlertid skulde 
lykkes at finde en tilfredsstillende Ordning i saa Henseende, vilde Ministeriet dog 
sætte i n s  paa at have de fornødne Midler til Raadighed til Anskaffelse af den 
oftnævnte Lystønde. , , 
홢 M a n .  har tænkt sig, a t  den ikke skulde forsynes med Lydapparat, idet en 
Lystønde uden Lydapparat vil som ovenanført blive betydelig billigere end en 
Lys- og Fløjtetønde og derhòs betydelig lettere ; at] inddrage og atter udlægge. 
De aarlige Udgifter til Pasning og Vedligeholdelse kunde formentlig afholdes af 
den paa de aárlige Finanslove til Pasning og Vedligeholdelse af Ledefyr for Fi - 

I I 홢 . I I - 홢 skere som kalkulatorisl?. opførte Bevilling, jfr. Forslag til Finanslov for Finans- , ' - '' 
aaret - Lyio홢Ib § 13 A. III. F. 5. b. 


